

اطلاعات

گفتار روز

وحدت و یگانگی اما چگونه و چطور؟

صحت از وحدت و یگانگی ملت و دولت در این ایام زیاد میشود، همه صلحاء و علماء قوم یگانه چاره‌دارها و آلام کو ناگون اجتماعی و ملی را در اتحاد و یگانگی میدانند زیرا یگانگی و اتحاد ایجاد قوت و قدرت میکند و در بر تو نیرومندی و قدرت است که میتوان بر مشکلات روزافزون حیات امروزی فاتح آمد و تحمل بار سنگین زندگی را نمود.

عقیده ما هم از روز آغاز همین بوده و شهادت‌سلسله مقلان و روزنامه پیش از همه این فکر را تبلیغ نموده و ملت و مردم و دولت و مجلس و ادعوت بهسکارتی اتفاق نموده ایم.

اکنون نیرباز همین عقیده‌براداری زیرا اگر نظری باوضوح جنرالیایی کشور خود و موقع آن دردیای امروز نامی می بینیم کشور ما از هر طرف در میان کشور های قرار گرفته که ما با آنها بیجان اتحاد دایم و خواه ناخواه یکی از شاهراههای نظای و جنگی دنیای امروز باشد میروند و اگر توجی هم باوضوح داخل کشور زندگی خود مان نامی هم باز می بینیم که با مشکلات بید و حسری و دربرمیباشیم فقط با کمک و مساعدت و همکاری هکائی میتوان بصل قستی از آن نائل آمد.

بنابراین همانطور که افراد یک خانواده در روز سستی و مصیبت همه تقارها و گدورتیهای شخصی را کنار گذاشته و گرد هم برای حفظ هستی و حقوق و تعقیف بار مصائب خود جمع میشوند اکنون ملت ایران هم درگیر و در دنیای امروز ناگزیر است که از همه قلوب باید یکدیگر متحد گردویین صفت و هیئت حاکمه رشتة اتفاق و اتحاد استوار شود.

اما برای انجام این مقصود چاره نیست جز اینکه عوامل فائق و اختلاف از میان بردوریم و یگانگی و اتحاد پیدا شود.

بقیة ما غیلبی آسان است این جدا جداها که میان ملت و هیئت حاکمه دیده میشود از میان برداریم که هیئت حاکمه صالح و دلور و خشنوار ملت باشد میلی زود باین مقصود نائل خواهد شد.

تاریخ و تجربه مکرر ثابت نموده که ملت ایران ملت با هوش و موقع هتاسی است، برخلاف تصور چنی از کوه نظران مردم ایران بخصوص مردم امروز بیک بردار خوب تشویب میدهند و اتحادی دوست قنارت میکنند.

حقیقتی که مدوح ترین صفتها برای افراد و ملتها شمرده می شود یکی از خصائل ملی و دیرین ایرانیان است و از انبیرا که ملت ایران اندکی حسن نیت و خدمتگزاری و صمیمیت راستی از زمامداران خود بیبند و بربو ثابت شود کسانیکه بر او حکومت میکنند متابع ملت را به منظور دانه و بالاخره ایمن و عقیده بکوتی خود پیداکند از صمیم قلب مطیع و فرمانبردار است آنوقت بطور قطع اگر هم کین و مصیبتی و بیبند شونده که بخواهند افکار مردم را موهب نمایند و قننه و بلوائی نظیر بلوائی مقدم آذر بریا کنند هرگز بقصود خود نائل نخواهند شد.

بنابراین برای اینکه همه بدکامیها مشکل نباشد.

ایران ودنیا پس از پنجاه روز

جریان کامل و مشروح وقایع سیاسی و جنگی جهان در پنجاه روزه اخیر با چهار نقشه تازه و مفصل، هزارمتر برای مینار فکر میکنند - یکسال از شروع جنگ آمریکا و ژاپن میکند - هوا پیمایهای بیباکان و کشتیهای جنگی - عشق برق آسا - سخاسپاد ارتش - یوست دقت کندی - هیچکس مرادست نداشت تا آنکه... طوفان عشق و هنر - بیوانیان - فرق انسان و حیوان - ستارگان و هنر بیگان هالود و اخلاق و عادات عجیب آنان - کشف آمریکا چند نام شده است - شوشی هفته - از حزب سیاسی ایران - مهمترین مطالب شماره ۱۹۰ اطلاعات هفتگی را تشکیل میدهد - فر داصح منتشر میشود

خبرهای کشور

مسافرت آقای وزیر خواربار
آقای فرخ وزیر خواربار بنظور رسیدگی بامور خوار بار غرب و تامین خوار بار پایتخت و منظم کردن امور حمل و نقل آن در هفته آینده بطرف غرب رهسپار خواهند شد.

وزیر دارائی در بغداد
آقای الهیار صالح که بست وزارت دارائی انتخاب شده بودت دو هفته پیش با هواییا از واشنگتن بطرف ایران حرکت کرده اینک بواسطه بندی هوا در بغداد توقف دارند که پس از بهبودی هوا بطرف تهران حرکت نمایند.

علت ازدحام جمعیت برای گرفتن کوپن نان

بطوریکه این دوروزه در شههای قشاک که مامور توزیع کوپن نان بهین ماه بدهاند مشاهده شد جمعیت زیادی ازدحام کرده و در نتیجه بیهوشیهای کوپن داده شد از این رو در صد پر آدمی که از وزارت خواربار نسبت باین موضوع توضیح کافی بطرواحم اینک بقاریکه غیرا متحقق کرده است بنا بود که کوپن نان فرماندان دولت را بوسیله ادارات کارگرنی وزارتخانه و ادارات مستقل توزیع گردول متاسفانه در جریان عمل مشاهده گردید که چون ادارات کارگرنی بخوبی مقدمات این کار را از حیث تنظیم صورت و تعیین میزان کوپن مورد احتیاج حوزه خود تهیه نکرده بودند قفلت ناموم شد که آقایان کارمندان وزارتخانههای مختلف بزمانده عموم مردم برای گرفتن کوپن بقیه های قشاک رجوع کردند و در نتیجه علاوه بر آنکه این کار با تعسبات و اقدامات قبلی وزارت خواربار وفق نیامد موجب ازدحام در شههای فروش قشاک گردید و اسباب معلی مردم را فراهم کرد.

قطع اشجار جنگلی
چون قطع اشجار بطور کلی ممنوع است رؤسای قسمت های مختلف وزارت شایان که هر یک بته خود مسئولی کک بوزارت خواربار میباشند بیشتر با وزارت خانه نامبرده همکاری کرده و موجب تقطیل و قلع افتادن این امر حیاتی نگردند.

پایان بهره برداری کارخانه های قند
کارخانه های قند سازی میان دو آب کرج - کهریزک و شاه زند اراک - شیراز و کرمانشاهان بهره برداری خود را خاتمه داده و امسال بواسطه کمی مقدار چند مدت بهره برداری کمتر از سال های پیش بوده است. بطوریکه محصول چند خراسان که در سال پیش شمت هزار تن بوده در سال جاری بدو هزار و هفتصد تن تقلیل یافته است.

کلمک بانجمن خیریه گلبانگان
آقای دولتشاهی نماینده مجلس شورای ملی مبلغ سه هزار ریال برای کمک بیوانیان گلبانگان خیریه آنتهستان پرداخته اند.

تکمیل پرونده احمدی پزشک مجاز
پرونده های پزشک مجاز احمدی و سایر اراخ با تمام قتل خان بابا اسد و جرائم دیگر در شه بک باز پرسى دادسرای تهران مورد رسیدگی قرار گرفته و تا چند روز دیگر قرار باز پرسى صادر و برای صدور ادعایانہ دادسرا ارسال خواهد شد.

پرونده غارتگران
دادگاه جنائی نظای تهران درین چند روزه مشغول رسیدگی بیرونه غارتگران ۱۲ آذر بوده و دیروز صبح دادگاه تشکیل و بیرونه های رشیده فرزند ملک نواز باتمام غارت یکبارجه محفل از روی تحقیق منزل آقای نصرت وزیر و کارمان فرزند مصطفی باتمام غارت ۶ بسته توپون ۵ عدد شاپور سیدگی بزمان آذر، و در نتیجه منته اولی بوسال عمل جبرود می باشد بشش ماه زندانی تادبیر محکوم گردیده اند مردوتم از حکم دادگاه فرجام خواستند.

لایحه تقدیمی بمجلس

برنامه گشت سه ماهه
در جلسه پنجمین ۲۴ دی آقای وزیر کشاورزی این لایحه را تقدیم مجلس نمودند.

مجلس شورای ملی

در این موقع که از دیاد بضی محصولات برای تامین خواربار احتیاجات کارخانه های کشور ضرورت دارد دولت خود را موظف میداند که کز راحت این قبیل محصولات را توسعه داده و در عوض گشت نباتاتی را که ارزش خوار باری و اقتصادی ندارد معدوم نماید برای اجرای این منظور لایحه ای بنام (قانون برنامه گشت سه ساله) تهیه شده که به هیوست تقدیم و تصویب آنرا بقید یک فوریت دارد.

قانون برنامه گشت سه ساله
ماده ۱ - از تاریخ تصویب این قانون تا سه سال وزارت کشاورزی موظف است محصولات که گشت آن ها برای تامین حد اکثر خوار و بار و مواد اولیه مورد مصرف صنایع کشور ضروری است در هر یک از مناطق کشور بسته به آب و هوا و استعداد طبیعی آن منطقه تعیین و به کیسیون نظارت کشاورزی که برای اجرای این قانون در هر شهرستان بادره بخش تشکیل میشود ابلاغ نماید کیسیون نامبردموظف است که در منطقه عمل خود مراتب را به اطلاع عموم ملاکین و مستاجرین دهات و مزارع برساند.

تصرفات کشاورزی
تحت ریاست استاندار فرماندار یا به شدار تشکیل میشود و مرکب خواهد بود از نماینده وزارت کشاورزی - نماینده وزارت خواربار نماینده بانک کشاورزی و یک یا دو نفر از متصدین کشاورزان محلی.

ماده ۲ - پس از اینکه نوع زراعات مجاز از طرف کیسیون نظارت کشاورزی به آگاهی عموم رسید کلیه ملاکین و مستاجرین دهات و مزارع موظفند طبق آن اقدام به زراعت نمایند.

در صورتیکه مالک یا مستاجری بامت خاصی تواند طبق دستور رفتار کند مراتب را در ظرف ده روز به کیسیون نظارت کشاورزی با اطلاع دهد و کیسیون نظارت موضوع را بررسی نموده دستور ضرورت جرح و تمذیل لازم بعمل خواهد آورد و نظریه خود را برای اجراء به مالک یا مستاجر ابلاغ خواهد کرد.

در مورد اختلاف بین کیسیون و مالک یا مستاجر اخذ تصمیم قطعی با وزارت کشاورزی است.

ماده ۳ - در قنار که به تشخیص وزارت کشاورزی در نتیجه بروز آفات و یا شگستگی و غیره زراعت بطوری از میان رفته باشد که برای اجراء برنامه بندگرافی موجود نبوده و بدست آوردن آن برای زارع یا مالک در حوزه مربوطه میسر نباشد اجراء این برنامه منوط باین خواهد بود که وزارت کشاورزی با کمک بانک کشاورزی و بیهوش مساعدت لازم را بنماید.

ماده ۴ - هر که مالک یا مستاجری برخلاف این قانون عمل کند معادل یک چهارم سهم اربابی از محصولی که بخلاف برنامه کاشته است به سود دولت بازداشت میشود.

ماده ۵ - وزارت کشاورزی برای تشویق مالکین و زارعینی که در اجرای این قانون همت گمارند و در تامین خوار بار و محصولات مورد مصرف صنایع کشور بر دیگران سبقت جویند همه ساله جوایزی خواهد داد.

ماده ۶ - آیین نامه های مربوط به اجراء این قانون را وزارت کشاورزی تنظیم و پس از تصویب هیئت وزیران بوقوع اجراء گذارده خواهد شد.

وضع بست
مطابق گزارش نماینده اداره معدن یکگاه است که بست نوشهر و چالوس بتأخیر میمانند و اذقارار معلوم علت تأخیر بواسطه بستت است از تهران برشت آدمه مواز طریق آنجا بنوشهر چالوس میرسد.

دستگیر شدن سارقین مسلح
گزارش نماینده اداره در سندج حاکی است که پنج نفر از سارقین مسلح که چندی پیش منزل اسمعیل نام مالک قریه در بند و همچنین شایسته منزل یکی از ساکین قریه بخیاران زاعرت نموده بودند بوسیله مامورین ژاندارمری که در تعقیب آنها بوده اند درسی کیلو متری کفر سندج دستگیر و مواز سرعت شده کشف و بمجاانب آنها داده شده و سارقین هم تحویل دادگاه نظای گردیده اند.

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

وزیر جنگ آمریکا سقوط ترابلس را پیش بینی میکند
سربازان ارتش هشتم ترابلس را از دور می بینند پیشرفت آلمانیها در تونس - شهر ورو شیلنسک بتصرف ارتش سرخ در آمده - آرماور هدف آبنده است - رستوف پیش از پیش مورد تهدید واقع شده.

پیش قراولان ارتش هشتم
شهر بندر طرابلس را می بینند رادیو لندن خبر میدهد که پیش قراولان نیروهای ارتش هشتم طوری بطرف شهر و بندر طرابلس پیشرفت میبندد که به تپه های رسیده اند که از آنها شهر و بندر طرابلس را که آخرین شهر مهم موسولینی در شمال آفریقا محسوب میشود می بینند.

رادیو قاهره خبر میدهد که ارتش هشتم پس از اینکه شهرهای (حمن) و (طرخوه) را تصرف نمود بطرف طرابلس به پیشرفت خود ادامه میدهند و بدون شک تصرف شهر و بندر طرابلس چنانچه واقه فوقالما را می دهد خبری نزدیک شده است. نیروهای ارتش

مهمترین وقایع روز
پیشرفت ارتش هشتم در ترابلس



گرچه در نتیجه موقت هائی که اخیرا مصیبت سربازان ارتش سرخ شده توجه کامل جهانیان بسوی جبهه خاور مغرب گشته، لیکن تغییراتی هم که در این روزها در اوضاع جبهه آفریقای شمالی روی می دهد اهمیت این جبهه را بیش از پیش افزون ساخته، بقسی که می توان گفت دو مین جبهه مهم جنگ کنونی مین جبهه میبندد.

بطوریکه بخار نارید ارتش هشتم انگلیس پس از در هم شکستن مواضع دفاعی مهم نیروهای معرودر جبهه الملین و پیشروی در بیابان باختری و خاک لیبی، بدون لحظه ای درنگ و توقف خود راه تا آخرین نقطه سر زمین سیرناطیک یعنی مرز ترابلس رسانید. در این جا نظر ما این است که آلمانی مواضع دفاعی مستحکم داشته، وضع زمین نیز نظیر جبهه الملین و گودال الظاهره برای عبور نیرو دشوار بود، ژنرال «موتسومری» تا مدتی فرمان توقف صادر کرد و در ضمن آزمایش زور ممتدی مواضع معرودر بیا در العقیله، بنیه و سال اداه پیشروی مبادرت ورزید و بیهین

جبهت دیری گذشت که آتش و بظان نیروی و نیرو مند ارتش هشتم بر روی مواضع مستحکم معرودر با شد و چون مارشال رمل با باقیمانده نیرو و مهبات خود ندرت برابری و مقاومت در برابر ارتش ژنرال موتسومری را در خود ندید، را بر دیگر بقب ششینی برداشت و در چاده کراهه ای بسوی ترابلس رهسپار گشت. سربازان انگلیسی با وجود آنکه میدان وسیع مین گذاری شده ای در مقابل داشته کوشیدند ارتباط خود را با قیادان نیروی رمل حفظ کنند و بهین جهت بسرعت ساحل جنوبی خلیج «سیرت» را بیرونه و خود را با تپه های باختری این خلیج یعنی نزدیک سر زمین معروف به «وادی بئرالکبیر» رسانیدند در این جا بصلت اینکه وضع زمین برای عبور نیرو دشوار بود، دو باره مدتی در امر پیشروی ارتش هشتم وقفه حاصل شده تا اینکه روز جمعه گذشته ژنرال و تگومرسی پس از کرد و آوردن و سال کانی فرسان حمله صادر کرده و

مسارشان رمل هم چندین بقب ششانی خود ادامه داده و با رو به ای که اتخاذ کرده بود. بهیچوجه احتمال نبرست در نقاط سر راه بغیال مقاومت افند و قطعی بود تا ترابلس عقب خواهد نشست.

اما درین بار بجای آنکه نیروهای مهاجم تنها از راه کراهه ای پیشروی خود ادامه دهند، بسو ستون تقسیم شدند: یک ستون از شهر «میسورانا» گذشته و بنطقه «زلیبیم» داخل گشتند و پس از آنکه بندر «حمن» واقع در ۱۱۲ کیلومتری ترابلس را نیز تصرف کردند در امتداد کراهه بست بانخت لبی آغاز پیشروی نهادند ستون دیگر در ناحیه جنوبی پس از آنکه نیروهای معرودر را از «بئرالیبه» واقع در ۲۰۰ کیلومتری طرابلس بیرون کرده و طرخوه را نیز اشغال نمودند اکنون فاصله این ستون تا ترابلس فو حدود ۲۰۰ میل میبندد.

بدین ترتیب از آخرین مستعمره ایتالیا در قاره آفریقا تنها همین یک بندر باقی مانده و معلوم نیست آیا آنها را نیز مانند شهرها و بنادر دیگر لبی بدین تخلیه خواهند کرد و آنکه مارشال رمل بدفاع از آن خواهد پرداخت؛ اما بطوریکه از گزارشهای غیر سر نکاران و اظهارات کارشناسان جنگی و نظای بر میاید احتمال کلی دارد رمل ترابلس را نیز تخلیه نموده و باقیمانده نیروهای خویش را بظان تونس انتقال دهد و در آنجا با نیروهای ژنرال «آردن» همکاری کرده و بغض تونس که آخرین پایگاه معرودر در افریقا است بردارد.

همین محافل حمله در جنوب خاوری بئرالیبه را در دوا تونس برای کمک بانجام همین منظور یعنی پوستن نیروهای رمل آوردن میداند. در ضمن باید متذکر شد که نیروی فرانسو چنگکو نیز در خلال این احوال بر مانده ژنرال (لوکرک) پس از حرکت از آنجا دریاچه واد و ورود بغا که ترابلس تصرف و اهدای «تزان» و «دورزوک» آنک بزرگی ترابلس رسیده و از سمت جناح چپ ارتش هشتم بسوی شمال پیشرفت میبندد.

کک بانجام همین منظور یعنی پوستن نیروهای رمل آوردن میداند. در ضمن باید متذکر شد که نیروی فرانسو چنگکو نیز در خلال این احوال بر مانده ژنرال (لوکرک) پس از حرکت از آنجا دریاچه واد و ورود بغا که ترابلس تصرف و اهدای «تزان» و «دورزوک» آنک بزرگی ترابلس رسیده و از سمت جناح چپ ارتش هشتم بسوی شمال پیشرفت میبندد.



از خبرگزاری پارس

۲ بهمن - ۲۲ ژانویه

اعلامیه دولت شوروی

مسکو - اعلامیه اداره اطلاعات دولت شوروی که امروز با تعداد انتشار یافت...

تحت ۲۱ ژانویه نیروی مسافر باختر استالینگراد و جنوب ورتو و شمال قفقاز و نواحی سفلی روددن و...

هنگ حمله (دو پیچنده) و بقایای واحدهای مختلف منهدم شده آلمان با همه زیادی توپ و دو دسته خیاره انداز...

دسته‌های چکیوبان غیر نظامی استاوروینک با واحدهای ارتش سرخ همکاری می‌نمایند در مناطق (لوکومسکوف) و (راسزیر) یادگانه‌های آلمانی را نابود کرده اند...

اعلامیه ستاد ارتش انگلیس در شمال آفریقا

قاهره - اعلامیه مشترک که در خاور میانه انتشار یافته چنین اشماری دارد دیروز نیروی ماسوس (طارسوه) و...

از مستعمرات ایتالیا پیش از چند کیلومتر مربع باقی نمانده است

لندن - سخنگوی فرانسه از ادای اطلاع می‌دهد که اکنون موملنی قفقاز و جنوب مغرب از مستعمرات ایتالیا که آن‌ها به...

دلیلهای ۲۴ ساعت اخیر

بقیه از صفحه اول

رادبو بیروت خبر می‌دهد که محافل قاهره با خوشبینی کامل به اوضاع جنگ طرابلس - یونگرند و احتمال می‌رود که...

لندن - اعلامیه آفریقای شمالی اشعار می‌دهد که سپاهیان محور که در جنوب باختری بل نحم مشغول فعالیت هستند...

مسکو - چرباکف رئیس شورای مسکو اظهار داشته که طی دو ماه که اینک از حمله بزرگ نیروی سرخ...

مسکو - هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع می‌دهد امروز تهدید پیرستف شدیدی شده و نیروی سرخ همواره به نقطه تقاطع خطوط آهن که اهمیت حیاتی دارند...

مسکو - هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع می‌دهد امروز تهدید پیرستف شدیدی شده و نیروی سرخ همواره به نقطه تقاطع خطوط آهن که اهمیت حیاتی دارند...

مسکو - هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع می‌دهد امروز تهدید پیرستف شدیدی شده و نیروی سرخ همواره به نقطه تقاطع خطوط آهن که اهمیت حیاتی دارند...

مسکو - هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع می‌دهد امروز تهدید پیرستف شدیدی شده و نیروی سرخ همواره به نقطه تقاطع خطوط آهن که اهمیت حیاتی دارند...

مسکو - هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع می‌دهد امروز تهدید پیرستف شدیدی شده و نیروی سرخ همواره به نقطه تقاطع خطوط آهن که اهمیت حیاتی دارند...

مسکو - هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع می‌دهد امروز تهدید پیرستف شدیدی شده و نیروی سرخ همواره به نقطه تقاطع خطوط آهن که اهمیت حیاتی دارند...

مسکو - هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع می‌دهد امروز تهدید پیرستف شدیدی شده و نیروی سرخ همواره به نقطه تقاطع خطوط آهن که اهمیت حیاتی دارند...

تقویت روحیه پادگان محاصره شده آلمان در استالینگراد

رادبو لندن پیام داد امروز خبر داد که رادبوهای آلمان برای یادگان نیروهای محاصره شده آلمانی در منطقه استالینگراد یوسته پیام‌های تشویقی...

رادبو لندن خبر می‌دهد که عده زیادی از سربازان رومانی و مجارستانی خود را به نیروهای شوروی تسلیم می‌نمایند و همین موضوع دلالت دارد که...

نیروهای شوروی که از (کنلیسکو) بطرف رستف پیشرفت می‌نمایند قلمبه حومه شهر سالسک رسیده‌اند و در این جبهه قریب (۱۷۰) کیلو متر را از آغاز حمله تا بحال طی کرده اند...

نیروهای شوروی در این جبهه آخرین دو خطی استالینگراد را در منطقه رود (مانیچ) شکافته اند. قلمه خط از سه ناحیه خاور و شمال و شمال باختر متوجه رستف است و روسها از این سه ناحیه بطرف رستف پیشرفت می‌نمایند.

۳۵ کیلو متر پیشرفت جدید رادبو لندن اطلاع می‌دهد که دیروز نیروهای شوروی ۳۰ کیلومتر پیشرفت جدید در شمال (والویسکی) واقع بین روسو و (خارکف) در جبهه جنوب ورتو پیشرفت کرده اند.

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی از طرف رستف و طرف خارگک پیشرفت می‌نمایند. رادبو بیروت میگوید که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...

رادبو لندن اطلاع می‌دهد که نیروهای شوروی در قسمت جنوب ورتو با اینکه در سرعت پیشرفتشان قدری کاسته شد لیکن به پیشرفت خود ادامه می‌دهند...



شیرین ترین داستان مهیج تاریخی که در اطلاعات هفتگی بیخ رسیده و بهترین تصویر از فداکاری ایرانیان باستان و اهتمام آنان در راه نجات مین می‌باشد منتشر کردید...

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خربه ۱۵ عدد قفل گیلومی ۳۵ عدد قفل معمولی محکم مورد نیاز کارخانه حریر باقی چالوس را بنامه می‌کند...

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خربه ۱۵ عدد قفل گیلومی ۳۵ عدد قفل معمولی محکم مورد نیاز کارخانه حریر باقی چالوس را بنامه می‌کند...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

فقط طریقه معتمدین برای حل بارهای متفرقه بوسیله کامیون‌های کنتراپی اداره باربری راه (وزارت خواربار) می‌باشد این شرکت می‌تواند مجاز وزارت نامبرده بارهای متفرقه را مطابق آگهی اداره باربری راه از فراد دو ریال هر تن کیلومتر برای چهارتن به بالا بدو ریال و پنجاه دینار برای چهارتن کمتر جهت حمل از تهران به قزوین - همدان - ملایر - اراک - قم - اصفهان - کرمانشاه - شیراز قبول می‌نماید...

بخاری برای خرید بخاریهای کازل سوز بتجارخانه فرزان و فرشهای خیابان سمنی جنب کاراژ گناه مراجعه فرمائید

مهر اینجاب علی حداد در تاریخ ۱۴ آذر ۳۲۱ نفوذ شده و بدینوسیله بعموم اظهار میشود که از تاریخ فوق همه هر گونه سند و چکی که بهر این جانب باشد جعلی و از درجه اعتبار ساقط است

جای دولتی در مقابل کوبن وسیله عاملین زیر فروخته میشود. شماره عامل نام نشانی

۱- آقایان محسن ندچی میدان معصومیه ۲- حسین گلکار خیابان رازی چهارراه بهرام ۳- بهمن بهروی خیابان شاهرها ۴- حاج غلامرضا حسینی بازار حسینی ۵- سید علیزاده حسینی سرچشمه ۶- محمد رفیعی بوذرجمهری ۷- محمد رضا قاسمی میدان سپه ۸- غلامحسین دولو خیابان زری کویچه آصف ۹- شیرخواه چهارراه ملک ۱۰- غلامرضا تهرانی چهارسوی بزرگ ۱۱- خوار بار فروشی (۱) عبدالغالی ۱۲- خواربار فروشی (۲) انتهای غری شاهرها ۱۳- ابراهیم کریم آبادی خیابان بوذرجمهری ۱۴- محسن ناصر زاده بخش ۱ خیابان نظامی ۱۵- حاجی علی اصغر قفاز زاده خیابان خراسان ۱۶- حاجی عبدالله کاسوسی خیابان ایران ۱۷- یونس نجفی چهارراه بهلوی ۱۸- شبانعلی شاکری پامتنار ۱۹- عبدالجواد رفوگران سی‌متری ۲۰- باقر ملک بهلوی ۲۱- رجیلی میرصراف امین‌السلطان ۲۲- سید جواد گیاه شاه آباد ۲۳- حاج میرزا علی اخوان امیریه ۲۴- منصور عظیمی دوازده تروین ۲۵- اسمعیل عطیعی شهر ری ۲۶- محمد صادق تقی بوذرجمهری ۲۷- سید مرتضی رضوی تهریز ۲۸- حسین حیدری درفشان خیابان خیم ۲۹- اسمعیل قشینه خیابان منوچهری ۳۰- مهدی شقی سه راه امن مسعود ۳۱- عبدالرسول پشمی مولوی چهارراه سیروس ۳۲- سید مهدی میری دریند ۳۳- سید عباس شاکری شهر ری ۳۴- سید علی نظری خان آباد ۳۵- شرکت تعاونی مصرف خیابان سمنی ۳۶- علیقتی هاشمی بخش بازار عباس آباد ۳۷- اسمعیل نشاط تجریش ۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

۳۸- رضا توغی شهر ری ۳۹- عزیزاژه محمد حسین شهر ری ۴۰- علی اکبر قاضی تجریش عاملین نامبرده موظفند بترشی که تعیین شده بیست و پنج گرم جای خارجه ۲۵۱۵ ریال و بیست و پنج گرم جای داخله ۱۲۵۰ ریال در مقابل کوبن بفروشد از خریداران تقاضا میشود چنانچه هملی بیش از نرخ مقرر مبادرت بفروش جای نماید فوراً اداره فروشگاه را آگه‌سازند تا ماحصل متعلق شدیده‌آورد تقب قراز گیرد. شماره ۳۶۱

عمومی تبلیغاتی شامل متن‌های تبلیغاتی برای کسب‌وکارها و خدمات

حوادث چهل و سه روز کشور -۳-

بقیه جلسه ۱۱۷ مجلس شورای ملی

دنیاله نطق آقای نجف‌شیرازی
و دیگر اینکه این آشوب بر خلاف صورت ظاهر آن که دادخواهی از مجلس وده
بسیار و تخریب و شکستن و سوختن و
غارت و تاراج انجامیده و این حرکت
زشت و ناشایسته نسبت به مجلس شورای
ملی که خانه ملت است شروع شده پس
از آن باورنی کریمه و متظره و هت
آورد بیکارگی و خانه های شهر منتهی
گردیده است و حاجت بذكر نیست که
همه افراد صالح و پورن دوست بلکه توده
ملت ایران از این پیش آمد شرم آور و متنفر
بیار است (نماینده کان - صحیح است)
این جوش و خروش که متجاوز از سه
سال است در عالم پر خاسته و این همه
معیبتی که ملل بزرگ و آزاد دنیا نه
تنها در این جنگ بلکه در تمام دوره
تاریخ بر خود همواره کرده و میکنند
برای این است که فرزندان آنها و نژاد
میلان را در صحنه زندگی می شود شایسته
نام بلند بدران خود باشند و همیشه در
دنیا بصلال بسندیده و بفضل و هنر و
عظمت یاد شوند. این ایثار و فداکاری
دوربان مردم ایران نیز همواره آشکار
بوده و هست زیرا که در هر عصر و
زمان هر گوه زحمت و سختی را بجان
خریدار بوده اند تا فرزندی برومند
پیروند که دارای هنر و کمال باشد
و بزگرگی را از آنها میراث بر نام بر
آوازه آنها را ابداً باقی دارد با
این وصف محصلی که نه تنها چشم
امید خانواده باوست بلکه ملت نیز
شان و مقام ملک را در آن دیده در صحنه
او چشم می کند باید قدر زحمتی را
که کشیده اند تا روز بدین بیاوریم و راستی نه
انفدایه و بقرمان برداری شرط انصاف
و رعایت کند. اما اگر بجای کسب
کمال و غوغا بر پانگش آشوب برانگیزد
شایسته توبیخ است و مستحق تادیب تا
براه بیستیم بر گردد و بر جای خود
قرار گیرد. در ملاقاتهای که بعد از
حادثه ناگوار سه شنبه هفده آذر با
نمایندهان معترض دست داد جن و راه و هو
را که بر اثر این اعمال زشت در قلوب
عقب نشسته و بیم و هراسی را که از
توقش شرارت بر خاطر راه ها یافته
بود آشکار می دیدم و چون یقین داشتم
که توده ملت در این نظر هم آوازه
که دولت باید در سیاست متعین و
بلرز ریشه نماند و سه راه ما بی که
قلم کرده است دقیقه ای تأمل را جایز
ندانم فی القور دستور دادم که اولاً
کسانی را که دخیل در این واقعه بودند
تعقیب و توقیف کنند تا نایباً هر تدریجی
شود که مقضی باشد سریم بکار برده
تا در آینده مدرسه که جزای فرزندان
صالح و پاک دل کشور است جایگاه
افراد تیره ضمیر و غوغا طلب نشود و
روح پاک معصلین واقعی بیجالت افراد
فخلاف مکتب آلوده نگردد (نماینده کان
صحیح است) ثالثاً کسانی را که در
شهر شرارت برداخته و در و پنجره
وا شکسته بر مسال مردم را از
دکشان و خانه ربوده و امانت نامنی و
اختصاص داده اند بر زندان براند تا حد
مجازات قانونی درباره آنها اجرا شود
و همه کس بدانند که امنیت و آسایش مردم
ملیه نیست و هر کس این سد را بشکند
بجکم افکار عامه و بامر قانون جان
خود را بر سر این کار خواهد گذاشت
(صحیح است)

دایما زبانی که در این واقعه به
اشخاص وارد آمده هر چه زودتر معلوم
و تا دیار آخر جبران شود و اگر کون
در تمام این مطالب می توان داشت زیرا
و هیبتی که معین شده اند با جدوایی
مشغول اقدام اند و عقرب نتیجه نهائی
آن با مستشار مجلس شورای ملی خواهد
رسید مطلب دیگری که در این میان
کمال اهمیت می باشد کشف محرکین و افغان
و سلسله جنبان آشوب است که ما موری
مشغول آن هستند و آنها را از هر
طبقه و در هر مقامی باشند باید شدت
تعقیب و بدون ملاحظه مجازات شدت
رسانید تا من بعد هیچکس را جرأت
آن نباشد که بهیوی و هوس قرار آرد
و از مردم مسلک کند و مملکت را به برتک
افغانستان و امانت سون دهد بشرط خلاصه
نتیجه اقدامات دولت این شد که عمر
آشوب و غوغا و بگوتهای گذشته و
فروغ و بیست و چهار ساعت نظم کامل
برقرار گردید و مردم بدوام امنیت
اطمینان حاصل کردند و بفرایغ بکسب
و کار خود پرداختند و شکی نیست که این

پیشرفت تنها در نتیجه تأکیدات بلینه
اعلی حضرت همایون شاهنشاهی و اعتماد
بشبیانی نمایندگان حاصل آمد و فی الواقع
توجه و رغبت ملوکانه و تأیید و همکاری
نمایندهان معترض بود که نگذاشت
دامنه آشوب توسعه یابد و امنیت کشور
مختل شود و باین ترتیب سره توفیق
کامل مجلس و دولت در این امر فی القور
بمرصه شهور رسید و این دوام که به
مظاهر نمایندگیان معترض دولت موفقی
باجرای اطلاعیه ای بود که من بداساساً
بیم تکرار اینگونه حوادث نرود.
در اینجا خصوصاً لازم میدانم
قدرتانی خود را از مراتب لیانت و کار
دانی عمده ای از اسرار ارتش شاهنشاهی
و شهربانی و ژاندارمری و افرادی که
تحت او امر ایشان انجام وظیفه کرده
و بعدیت آتش فتنه را خاموش نموده اند
اظهار کنم و اطمینان دارم که
در این قدر دانی مجلس شورای ملی
نیز با دولت شریک است و کسانی را
که در راه ایفای وظیفه دچار زحمت شده
اند شایسته تشریح و تلافی میدانم
بهر حال اکنون که حسن نیت
ملوکانه و تقویت و مساعدت مجلس شورای
ملی و افکار صائبه عموم وطن خواهان
در استقرار اوضاع عادی صورت وقوع
یافته و بیکار دیگر تأثیر نیت غیر
خواهانه توه متنه و افکار صائبه وطن
خواهان بر همه کس ظاهر شده و اقداماتی
که دولت برای تأمین نان اهالی نموده
است نتیجه رسیده و اثر آن در ظرف
همین چند روز مشهود گردیده دولت
امیدوار است با ستظار مجلس شورای
ملی پیش از پیش در انجام وظایفی که
برعهده گرفته است توفیق حاصل کند
زیرا برای پیشرفت کارها اولاً اطلاع
بر کم و کیف مطلب و اوضاع و احوال
قتضای لازم است و در این زمینه دولت
در ظرف این چند ماه بر موز و دقیق
امور آگاه شده و وسائل و لوازم رفع
مشکلات را تا آنجا که مقدور باشد از
هر جهت تنجیده است.

تأیید وجود توفیق ای ضرورت دارد
که در پیشرفت مقصود پشتیبان دولت
باشد و در این رشته دولت اطمینان
دارد که مجلس شورای ملی دولتی را که
پژ آورده است و با انجام خدمات ملی
و اجرای نیت خود در این موقع سخت
دنیامگشته است تا دقیقه آخر توفیق
خواهد یافت تا در راه فداکاری و از خود
گذشتگی ثابت قدم باشد خصوصاً دولتی
که اساساً وجود خود را از ترو استوار
اصول مشروطه میدانند و بر سهوم
نمایندهگان واضح است که اینجانب خود
دوره احکام آن اساس مرارت دیده ام
و تأمین مصالح ملک و ملت را جز به
استظهار نمایندگان و در نتیجه پیروی
از آرای ایشان نمیشمارم چنانکه تا
ننون هیچگاه نشده است که جز بزرگی
مجلس شورای ملی مسئولیت امور کشور
را برعهده گرفته باشم یا جز توقیر و
احترام باصول مشروطیت قسمی بردارم
و باین مقدمات یقین دارم که بنایند
نمایندهگان معترض خدماتی که دولت تا
کنون انجام داده و اقداماتی که نموده
بصحت خاشته مقرون شود و نتایج
مطلوب آن عاید عموم گردد و خواریار
اهالی بارنایب مقررانی که هیچیک از
مالک دنیا نتوانسته است خود را از
آنها بی نیاز بداند و مانیز خواه و نا
خواه از قبول آن کار بگریزم تأمین
شود.

آقایان معترض با عطف نظر به
اوضاع کشور و تضامن محصول انصاف
خواهند داد که از من انتظار امری
فوق قدرت بشر نمیتوان داشت زیرا
نه مدعی سخن و اعجاز هستم نه خالق
کندم و از راز و نه مسئول خشک سالی
و آفات ارضی و سماوی میباشم وظیفه
من فقط این بوده و هست که از هر جا
ممکن شود کمک تهیه کنم و مردم را
از خطر و گرسنگی برهانم روزی که
من وارد خدمت شدم مخزن کشم تهران
خالی بود و حتی یک خوراک گندم هم
وجود نداشت و بر جمعیت تهران دافنا
افزوده میشد خوبت اقدامات دولت
تفتیش میشد و معلوم کردید بچه زحمت
و مرارت معادل نود و پنج خوراک گندم
برای مصرف چهار ماهه تهران از
محل کسب کشور گندم تهیه شده است
و بعد از یکسختی از کس سنگی
نرده است در این چند روز شمارش
قریب هشتصد هزار نفر جمعیت طهران
با کمال نظم و ترتیب مثل یک دستکار
منظم اروپائی انجام شد و جیره بندی

تأیید وجود توفیق ای ضرورت دارد
که در پیشرفت مقصود پشتیبان دولت
باشد و در این رشته دولت اطمینان
دارد که مجلس شورای ملی دولتی را که
پژ آورده است و با انجام خدمات ملی
و اجرای نیت خود در این موقع سخت
دنیامگشته است تا دقیقه آخر توفیق
خواهد یافت تا در راه فداکاری و از خود
گذشتگی ثابت قدم باشد خصوصاً دولتی
که اساساً وجود خود را از ترو استوار
اصول مشروطه میدانند و بر سهوم
نمایندهگان واضح است که اینجانب خود
دوره احکام آن اساس مرارت دیده ام
و تأمین مصالح ملک و ملت را جز به
استظهار نمایندگان و در نتیجه پیروی
از آرای ایشان نمیشمارم چنانکه تا
ننون هیچگاه نشده است که جز بزرگی
مجلس شورای ملی مسئولیت امور کشور
را برعهده گرفته باشم یا جز توقیر و
احترام باصول مشروطیت قسمی بردارم
و باین مقدمات یقین دارم که بنایند
نمایندهگان معترض خدماتی که دولت تا
کنون انجام داده و اقداماتی که نموده
بصحت خاشته مقرون شود و نتایج
مطلوب آن عاید عموم گردد و خواریار
اهالی بارنایب مقررانی که هیچیک از
مالک دنیا نتوانسته است خود را از
آنها بی نیاز بداند و مانیز خواه و نا
خواه از قبول آن کار بگریزم تأمین
شود.

آقایان معترض با عطف نظر به
اوضاع کشور و تضامن محصول انصاف
خواهند داد که از من انتظار امری
فوق قدرت بشر نمیتوان داشت زیرا
نه مدعی سخن و اعجاز هستم نه خالق
کندم و از راز و نه مسئول خشک سالی
و آفات ارضی و سماوی میباشم وظیفه
من فقط این بوده و هست که از هر جا
ممکن شود کمک تهیه کنم و مردم را
از خطر و گرسنگی برهانم روزی که
من وارد خدمت شدم مخزن کشم تهران
خالی بود و حتی یک خوراک گندم هم
وجود نداشت و بر جمعیت تهران دافنا
افزوده میشد خوبت اقدامات دولت
تفتیش میشد و معلوم کردید بچه زحمت
و مرارت معادل نود و پنج خوراک گندم
برای مصرف چهار ماهه تهران از
محل کسب کشور گندم تهیه شده است
و بعد از یکسختی از کس سنگی
نرده است در این چند روز شمارش
قریب هشتصد هزار نفر جمعیت طهران
با کمال نظم و ترتیب مثل یک دستکار
منظم اروپائی انجام شد و جیره بندی

تأیید وجود توفیق ای ضرورت دارد
که در پیشرفت مقصود پشتیبان دولت
باشد و در این رشته دولت اطمینان
دارد که مجلس شورای ملی دولتی را که
پژ آورده است و با انجام خدمات ملی
و اجرای نیت خود در این موقع سخت
دنیامگشته است تا دقیقه آخر توفیق
خواهد یافت تا در راه فداکاری و از خود
گذشتگی ثابت قدم باشد خصوصاً دولتی
که اساساً وجود خود را از ترو استوار
اصول مشروطه میدانند و بر سهوم
نمایندهگان واضح است که اینجانب خود
دوره احکام آن اساس مرارت دیده ام
و تأمین مصالح ملک و ملت را جز به
استظهار نمایندگان و در نتیجه پیروی
از آرای ایشان نمیشمارم چنانکه تا
ننون هیچگاه نشده است که جز بزرگی
مجلس شورای ملی مسئولیت امور کشور
را برعهده گرفته باشم یا جز توقیر و
احترام باصول مشروطیت قسمی بردارم
و باین مقدمات یقین دارم که بنایند
نمایندهگان معترض خدماتی که دولت تا
کنون انجام داده و اقداماتی که نموده
بصحت خاشته مقرون شود و نتایج
مطلوب آن عاید عموم گردد و خواریار
اهالی بارنایب مقررانی که هیچیک از
مالک دنیا نتوانسته است خود را از
آنها بی نیاز بداند و مانیز خواه و نا
خواه از قبول آن کار بگریزم تأمین
شود.

تأیید وجود توفیق ای ضرورت دارد
که در پیشرفت مقصود پشتیبان دولت
باشد و در این رشته دولت اطمینان
دارد که مجلس شورای ملی دولتی را که
پژ آورده است و با انجام خدمات ملی
و اجرای نیت خود در این موقع سخت
دنیامگشته است تا دقیقه آخر توفیق
خواهد یافت تا در راه فداکاری و از خود
گذشتگی ثابت قدم باشد خصوصاً دولتی
که اساساً وجود خود را از ترو استوار
اصول مشروطه میدانند و بر سهوم
نمایندهگان واضح است که اینجانب خود
دوره احکام آن اساس مرارت دیده ام
و تأمین مصالح ملک و ملت را جز به
استظهار نمایندگان و در نتیجه پیروی
از آرای ایشان نمیشمارم چنانکه تا
ننون هیچگاه نشده است که جز بزرگی
مجلس شورای ملی مسئولیت امور کشور
را برعهده گرفته باشم یا جز توقیر و
احترام باصول مشروطیت قسمی بردارم
و باین مقدمات یقین دارم که بنایند
نمایندهگان معترض خدماتی که دولت تا
کنون انجام داده و اقداماتی که نموده
بصحت خاشته مقرون شود و نتایج
مطلوب آن عاید عموم گردد و خواریار
اهالی بارنایب مقررانی که هیچیک از
مالک دنیا نتوانسته است خود را از
آنها بی نیاز بداند و مانیز خواه و نا
خواه از قبول آن کار بگریزم تأمین
شود.

تأیید وجود توفیق ای ضرورت دارد
که در پیشرفت مقصود پشتیبان دولت
باشد و در این رشته دولت اطمینان
دارد که مجلس شورای ملی دولتی را که
پژ آورده است و با انجام خدمات ملی
و اجرای نیت خود در این موقع سخت
دنیامگشته است تا دقیقه آخر توفیق
خواهد یافت تا در راه فداکاری و از خود
گذشتگی ثابت قدم باشد خصوصاً دولتی
که اساساً وجود خود را از ترو استوار
اصول مشروطه میدانند و بر سهوم
نمایندهگان واضح است که اینجانب خود
دوره احکام آن اساس مرارت دیده ام
و تأمین مصالح ملک و ملت را جز به
استظهار نمایندگان و در نتیجه پیروی
از آرای ایشان نمیشمارم چنانکه تا
ننون هیچگاه نشده است که جز بزرگی
مجلس شورای ملی مسئولیت امور کشور
را برعهده گرفته باشم یا جز توقیر و
احترام باصول مشروطیت قسمی بردارم
و باین مقدمات یقین دارم که بنایند
نمایندهگان معترض خدماتی که دولت تا
کنون انجام داده و اقداماتی که نموده
بصحت خاشته مقرون شود و نتایج
مطلوب آن عاید عموم گردد و خواریار
اهالی بارنایب مقررانی که هیچیک از
مالک دنیا نتوانسته است خود را از
آنها بی نیاز بداند و مانیز خواه و نا
خواه از قبول آن کار بگریزم تأمین
شود.

یکشنبه ۶ دیماه

بناسبت عید سعید غدیر خم مراسم
سلام عام در پیشگاه اعلیحضرت همایون
شاهنشاهی در کاخ گلستان عمارت بر لیان
انجام گردیده و هیئت وزیران، نمایندگان
مجلس شورای ملی و قضات استاندان دانشکده
بترتیب شرفیاب شدند.

دوشنبه ۷ دیماه

اهداء نشان همایون درجه اول
چون خدمات آقای مهدی فرخ
نیز امیدوارم بطرزی که حتی القدر و با
ارضاغ ملکوت وقت دهد و فایده آن
عام باشد صورت تقلیدت گیرد و اصلاح
ادارات که آسایش مردم و اطمینان
دولت در بسیاری از شئون مملکت جز
توان و وسیله صورت نخواهد بست از
باف به فعل آید و در نتیجه همکاری و
نیز امیدوارم بطرزی که حتی القدر و با
ارضاغ ملکوت وقت دهد و فایده آن
عام باشد صورت تقلیدت گیرد و اصلاح
ادارات که آسایش مردم و اطمینان
دولت در بسیاری از شئون مملکت جز
توان و وسیله صورت نخواهد بست از
باف به فعل آید و در نتیجه همکاری و

جلسه ۱۱۸ مجلس شورای ملی

مجلس سهریح ساعت پیش از ظهر
روز سه شنبه اول دیماه ۱۳۲۱ بریاست
آقای اسفندیاری تشکیل گردید و صورت
مجلس روز یکشنبه ۲۹ آذر خوانده
و تصویب شد.
آقای رئیس - در صورت مجلس
نظری نیست.
آقای تهر انچی - بنده در صورت
مجلس عرض دارم.
آقای امیر تیمور - بنده هم
در صورت مجلس عرض دارم.

آقای رئیس - آقای تهر انچی
عرض کنم در
خانه جلسه گذشته وقتی از طرف بعضی
از آقایان اظهار شد و در صورتی
بنده عرض کردم غائب با ورود در
دستور هستم و آقای رئیس اجازه ندادند
برای اینسکه این منظور تأمین شود
لا یحیه ای مشتعل بر دو ماده تهیه شد.
بقید دو فوریت و تقاضای تصویب آن
می شود.

مجلس شورای ملی - خاطر
نمایندهگان معترض متعجب است که
مطبوعات هر کشور برای ایجاد و
تقویت حس وحدت ملی و هدایت افراد
در شماره ای ترقی از مؤثرترین عوامل
بشمار میرود بنا بر این بنظر تشویق
و جلب قضای ارجند و با تقوی بنامه
تنگاری و ارشاد قوم دو ماده ذیل
پیشنهاد و تصویب آن بقید دو فوریت
قائماً میشود.

ماده ۱ - از تاریخ تصویب این
قانون کلی می توانند صاحب امتیاز یا
مدیر یا سردبیر روزنامه یا مجله باشند
که علاوه بر شرایط مقرر در قانون
مطبوعات معصوب ۶ محرم ۱۳۲۶
صلاحیت آنان را از لحاظ تکمیل کلی
وسرمایه علمی و اخلاقی شورای عالی
فرهنگ باره ایت نوع روزنامه یا مجله
که بخواهند منتشر کنند و سستی که در
آن خواهند داشت تصدیق نماید.

ماده ۲ - ماده ۳۴ قانون مطبوعات
تصویب محرم ۱۳۲۶ بطریق زیر اصلاح
می شود:
ماده ۳۴ - توهین و ناسزا و هتک
احترام و شرف و کسر اعتبارات افراد
مباحبان امتیاز و مدیران و سر
دیران فعلی روزنامه ها و مجلات نیز
مشمول این قانون میباشد و هیچکس
نیتواند پیش از امتیاز یک روزنامه یا
مجله داشته باشد.

ماده ۳۴ - توهین و ناسزا و هتک
احترام و شرف و کسر اعتبارات افراد
مباحبان امتیاز و مدیران و سر
دیران فعلی روزنامه ها و مجلات نیز
مشمول این قانون میباشد و هیچکس
نیتواند پیش از امتیاز یک روزنامه یا
مجله داشته باشد.

ماده ۳۴ - توهین و ناسزا و هتک
احترام و شرف و کسر اعتبارات افراد
مباحبان امتیاز و مدیران و سر
دیران فعلی روزنامه ها و مجلات نیز
مشمول این قانون میباشد و هیچکس
نیتواند پیش از امتیاز یک روزنامه یا
مجله داشته باشد.

در پیرامون ۱۷ آذر

یک موضوع از قلم افتاده
خبر نگار اداوه مارا متذکر ساخت
که در ضمن جریان مشروح ۱۷ آذر
که در دو شماره پیش انتشار یافت
ذکر یک موضوع مربوط بحصلین از
قلم افتاده و آن مربوط با عرام نامندگانی
است از طرف محصلین حضور اعلیحضرت
همایونی برای تقدیم عرایض و مطالب
محصلین.

دو ساعت بعد از ظهر روز ۱۷ آذر که
وضع مجلس رو با اختلالی نظمی گذارده
بود محصلین و دانشجویان تصمیم میگیرند
که چند تن نماینده از بین خود انتخاب
نموده و حضور اعلیحضرت همایونی
شرفیاب شو نو از منویات ملوکانه مستحضر
گردند برای این منظور یکی از دانشجویان
داشکده فنی و چند نفر دیگر از دانشجویان
انتخاب شدند و بدربار شاهنشاهی
میروند و عرایض خود را بوسیله رئیس
تشریفات سلطنتی بسم ملوکانه
میرسانند اعلیحضرت همایونی هم پیغام
میدهند که نمایندگان دانش آموزان و
دانشجویان باید فوراً علوم محصلین را
دعوت بارامش نمایند از صحن مجلس خارج
و متفرق گردند و مطمئن باشند که
راجع بامرمان اقدام مؤثر خواهد شد:
نمایندهگان محصلین هم بجمعی مراجعت
ی نمایند و پیغام شاهانه را بمحصلین
میدهند در نتیجه بتدریج تا ساعت شش بعد از
ظهر یکم محصلین از مجلس خارج و متفرق
میشوند.

هم دارد که آقایان بهتر از من اطلاع
دارند ولی این البته در صورتی خواهد
بود که کسانی که متصدی مطبوعات
هستند مردمان فاضل و پاکدامن باشند
و نظرفشان پیشرفت و ترقی جامعه باشد.
برای اینسکه این منظور تأمین شود
لا یحیه ای مشتعل بر دو ماده تهیه شد.
بقید دو فوریت و تقاضای تصویب آن
می شود.

مجلس شورای ملی - خاطر
نمایندهگان معترض متعجب است که
مطبوعات هر کشور برای ایجاد و
تقویت حس وحدت ملی و هدایت افراد
در شماره ای ترقی از مؤثرترین عوامل
بشمار میرود بنا بر این بنظر تشویق
و جلب قضای ارجند و با تقوی بنامه
تنگاری و ارشاد قوم دو ماده ذیل
پیشنهاد و تصویب آن بقید دو فوریت
قائماً میشود.

ماده ۱ - از تاریخ تصویب این
قانون کلی می توانند صاحب امتیاز یا
مدیر یا سردبیر روزنامه یا مجله باشند
که علاوه بر شرایط مقرر در قانون
مطبوعات معصوب ۶ محرم ۱۳۲۶
صلاحیت آنان را از لحاظ تکمیل کلی
وسرمایه علمی و اخلاقی شورای عالی
فرهنگ باره ایت نوع روزنامه یا مجله
که بخواهند منتشر کنند و سستی که در
آن خواهند داشت تصدیق نماید.

ماده ۲ - ماده ۳۴ قانون مطبوعات
تصویب محرم ۱۳۲۶ بطریق زیر اصلاح
می شود:
ماده ۳۴ - توهین و ناسزا و هتک
احترام و شرف و کسر اعتبارات افراد
مباحبان امتیاز و مدیران و سر
دیران فعلی روزنامه ها و مجلات نیز
مشمول این قانون میباشد و هیچکس
نیتواند پیش از امتیاز یک روزنامه یا
مجله داشته باشد.

ماده ۳۴ - توهین و ناسزا و هتک
احترام و شرف و کسر اعتبارات افراد
مباحبان امتیاز و مدیران و سر
دیران فعلی روزنامه ها و مجلات نیز
مشمول این قانون میباشد و هیچکس
نیتواند پیش از امتیاز یک روزنامه یا
مجله داشته باشد.

ماده ۳۴ - توهین و ناسزا و هتک
احترام و شرف و کسر اعتبارات افراد
مباحبان امتیاز و مدیران و سر
دیران فعلی روزنامه ها و مجلات نیز
مشمول این قانون میباشد و هیچکس
نیتواند پیش از امتیاز یک روزنامه یا
مجله داشته باشد.

ماده ۳۴ - توهین و ناسزا و هتک
احترام و شرف و کسر اعتبارات افراد
مباحبان امتیاز و مدیران و سر
دیران فعلی روزنامه ها و مجلات نیز
مشمول این قانون میباشد و هیچکس
نیتواند پیش از امتیاز یک روزنامه یا
مجله داشته باشد.

لوايح تصویب شده

دو لایحه زیر در جلسه ۲۰ دیماه مجلس شورای ملی
تصویب شد

لایحه استخدامی چهار نفر از همکاران هیلسیو
مجلس شورای ملی
طبق ماده ۱۶ قانون بیست و یکم
آبان ماه مربوط به همکاران آقای دکتر
مجلسو رئیس کل دارائی اینک بنا بر
پیشنهاد مشارالیه بشرح آتی لایحه
استخدام چهار نفر از دستیاران او را
تقدیم و تصویب آن را بقید فوریت
درخواست دارد زودتر زودتر بتوان
ترتیب حرکت آنها را داد.

ماده اول - دولت مجاز است اشخاص
نامبرده در پایین را که اتباع کشورهای
متحده امریکای شمالی هستند بعنوان
همکاران رئیس کل دارائی به مدت پنجسال
استخدام نماید.
آقای سرهنگ ریچارد بوتوال بست
بازرس کل دارائی باسال دوازده هزار
دولار حقوق.
آقای دکتر الکتین گروزکوز بست
خزانه دار کل باسالی ده هزار دلار حقوق
آقای دکتر بول آکتینس بست
کار شناسی اقتصادیات با سالی دوازده
هزار و پانصد دلار حقوق

ماده دوم - آغاز خدمت این چهار
نفر از روز کشتن از امریکای مصوب
میشود و پس از اقامت سه سال دولت
ایران با اشخاص مزبور مجاز خواهد
بود دو سال باقی مدت استخدام را ادامه
دهند باقی نمانند ولی هر یک از طرفین
باید متفق شود در این بخش قرار داد
استخدام چهارماله ذکر این قضای سه سال
اول بطرف مقابل اعلام نموده باشند.
ماده سوم - خانه و سوخت و نور و شانی
این چهار نفر بپزیره دولت خواهد بود
لکن اشخاص نامبرده متخاتره در عرض
آن معادل بیست در صد حقوقشان
دریافت دارند.

ماده چهارم - هزینه مسافرت به
ایران و مراجعت اشخاص مزبور و
خانواده بلاصل ایشان از طرف دولت
ایران تادیه میشود و همچنین هزینه

و بد همه را متاثر کرده است نودتن
روزنامه ما هم با انس و افتیادی که
هامه روزانند روز نامه داشتن اسباب
تأثر و تاسف عمومی است ولی البته
وقتی که یک قضایای فوق العاده پیش
آمد ناچار مصالح عمومی مملکت بنظر
مقتضی بوده و بنده خیال میکنم که
تقدیم این لایحه هم با دو فوریت مبنی
بر همین اصل است و خود دولت هم
کاملاً مستعد به اهتیب مطبوعات است
اینکه گفته شد چرا تقاضای فوریت
شده اینطور بنده استنباط می کنم که
مسئله مطبوعات و نبودن روزنامه از
قضایای خیلی مهم است و از مسائل مادی
نیست فوریت لایحه هم بهیچن مناسبت
مجلس و در خارج از مجلس باینده شد
و عده از همکاران معترض نامه نگار
من بامن صحبت کرده بنده خواستم
از دولت تقاضا کنم که لایحه را لاقول
به بقید یک فوریت تقدیم کنند خود
مدیران و متصدیان بر برای هم باینده
کاملاً مصفکر هستند برای این که بنده
بیشتر مورد دقت و مطالعه قرار بگیرد
البته بطور کلی و اصولاً قانون مطبوعات
در ایران از مدتی است کمیسیستی که اصلاح
شده باشد قانونی که نوشته شده در
پس مشروطیت بوده و بر هر تنه قانون
جامعی نیست به قانون مرابعه بفرمایند
در ادگاک جنعه (و خارج از نوبت)
مدرج و مجرد و نویسنده و ناشر از هشت
روز تا یکسال حبس و از هزار تا یکصد
هزار ریال جریمه نقدی و از هشت روز
تا سه سال توقیف روزنامه محکوم
خواهد شد و دادگاه میتواند متخلف را
یک یا هر سه مجازات مذکور محکوم
نماید.

در صورتیکه جرائم مذکور بوسیله
اوراق چاپی با هر گونه اوراق دیگر
یعمل آمده باشد بمرامجه مدعی خصوصی
آن اوراق ضبط و محرک و ناشر آن
نیز مشمول مقررات فوق خواهد بود.

آقای رئیس - دو فوریت اول
لایحه مطرح است.
آقای طباطبائی - در نتیجه
حوادث اخیر بطوریکه آقایان معترض
هستند بمسئله تمام روز نامه ها در
مرکز مجلس و در تهیه و تنظیم اخبار و
همان طور که خود حق و انان حادته نا گوار

در صورتیکه جرائم مذکور بوسیله
اوراق چاپی با هر گونه اوراق دیگر
یعمل آمده باشد بمرامجه مدعی خصوصی
آن اوراق ضبط و محرک و ناشر آن
نیز مشمول مقررات فوق خواهد بود.

جمعه دوم بهمن ماه ۱۳۲۱

مسافرت آنها در ایران برای انجام
خدمت بسیده دولت خواهد بود.
ماده پنجم - در صورتیکه اشخاص
مذکور قبل از پایان مدت استخدام
قوت نمایند و یا در نتیجه خدمت بدولت
ایران نتوان شوند و از کار فرود مانند
متوفی یا بهود او تادیه خواهد نمود
و همچنین هزینه بر کشتن خانواده متوفی
یا خود را بعهده دولت ایران خواهد بود.
هر که علل فوق در دو سال آخر
خدمت پیش آید وره متوفی یا خود
او فقط بدریافت حقوق بقیه مدت خدمت
ذریع خواهند بود.

ماده ششم - در صورتیکه قرارداد
استخدام چهار نفر مذکور بجهاتی غیر
از آنچه در ماده پنجم ذکر شده باین
باید دولت ایران بطور متصفاه با او
رفتن خواهد نمود.
بنا پیشنهاد آقای دکتر ظاهر
ماده هفتم - بخش ماده دیگر اضافه شد
و منظور از الحاق ماده هفتم این بود
که سایر شرایط استخدام این چهار نفر
بر طبق قانون استخدام خارجیه که قبلاً
تصویب مجلس رسیده است باشد.

لایحه دیگر
مجلس شورای ملی
بر حسب پیشنهاد آقای دکتر مجلسو
رئیس کل دارائی اینک ماده واحده
زیر این عنوان تصویب (مارولد گرامش)
بست رئیس کمرک و مستشار مسائل
بازرگانی و تره و تره پیشنهاد و تصویب آن
را بقید فوریت قاضاً مینمایند.
ماده واحده - دولت مجاز است
آقای (مارولد گرامش) **یقه دول**
متعه امر یکی شمالی را با حقوق
سالیانه دوازده هزار دلار بست رئیس
کمرک و مستشار امور بازرگانی و تره
استخدام نماید.

سایر شرایط استخدام آقای مارولد
گرامش مطابق موادی است که در
قانون معصوب هفتم در ماه ۱۳۲۱
راجح به چهار نفر همکاران دکتر مجلسو
رئیس کل دارائی قید شده است.

واتی باین مقصود هست باینست بنده
نمیدانم ولی با این عجله تصور میکنم
منانی مقصود اصلی خود دولت باشد
بنابر این بنده استدعا میکنم خود دولت
و آقای نصرت وزیر و آقای وزیر
فرهنگ موافقت بفرمایند که لایحه به
یک فوریت تقدیم شود و پیرویکسی
و چاب شود و منتشر شود بین آقایان
و با یک دقت کاملی در جلسه آتی
مطرح شود.

آقای وزیر فرهنگ - نظر باینکه
این دو ماده که پیشنهاد شده است خیلی
ساده است دولت هم فلام مقصد نیست
که تمام نواقصی که در قانون مطبوعات
است رقم بکنند فقط یک اصلاحی
خواهد بکند قانون مطبوعات سابق را
که بطور ساده و مختصر ذکر شده است
و بنده تصور میکنم که مطالعه خیلی
زیادی لازم ندارد (صحیح است) این
دو ماده است و خیلی ساده است و در
صورتی مطالعه زیاد لازم ندارد که خیلی
امر پیچیده باشد و یک لایحه منهی
باشد که مطالعه لازم باشد و بنده
خاضع کله بکله خدمت آقایان توضیح
بدهم و خلاصی کنم اگر آقایان با
ایراد داشته باشند بفرمایند در ماده اول
نوشته است کسی که میخواهد روزنامه
بنویسد اقل یک مقامی باشد که رسیدگی
کنند بهیچ چیزی که فرمودند و یک
کسی امتیاز روز نامه داده هود که
اخلاقاً شایسته باشد که ارشاد قوم و
عهد دار شود (صحیح است) و این
یک چیزی نیست که خیلی مهم باشد
و به کمیسیون رفتن لازم داشته باشد
(صحیح است)

آقای صفوی - برای معهود
کردن مطبوعات که از ارکان مهم
مشروطیت است و خدماتی بکشور
کرده و بسیده دار است یک لایحه به
مجلس آوردن و با فوریت در چند دقیقه
دو ماده گذراندن و آنها را بکلی
معدود کردن و از متامنه که برای
نشد برای مجلس شورای ملی که
حای آزادی و حای اسون دهمگراسی
است زیبنده نیست (صحیح است) البته
بنده هم همانطور که همکار معترض
بنده آقای طباطبائی فرمودند مستند
بینه در صحنه چهارم

در صورتیکه جرائم مذکور بوسیله
اوراق چاپی با هر گونه اوراق دیگر
یعمل آمده باشد بمرامجه مدعی خصوصی
آن اوراق ضبط و محرک و ناشر آن
نیز مشمول مقررات فوق خواهد بود.

در صورتیکه جرائم مذکور بوسیله
اوراق چاپی با هر گونه اوراق دیگر
یعمل آمده باشد بمرامجه مدعی خصوصی
آن اوراق ضبط و محرک و ناشر آن
نیز مشمول مقررات فوق خواهد بود.

